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MIKSI INSINÖÖRITAITOKILPAILU? 
 
 

Insinööritaitokilpailun tarkoitus on auttaa tilaajaa 
– saamaan teknisen suunnittelutehtävän ratkaisemiseksi erilaisia vaihtoehtoja 
– löytämään hankkeelle tilaajan tarpeet mahdollisimman hyvin täyttävä ratkaisu 
– valitsemaan hankkeelle suunnittelija(t) 
– arvioimaan hankkeen kokonaistaloudellisuutta. 
 
Insinööritaitokilpailun tarkoitus on auttaa suunnittelijaa 
– osoittamaan taitonsa suunnittelutehtävän ratkaisemisessa 
– saamaan kohtuullinen palkkio hyvästä suunnitteluratkaisusta 
– saamaan tilaus toteutussuunnittelutehtävästä 
– lisäämään tunnettuuttaan suunnittelijana (referenssi). 
 
Insinööritaitokilpailun yleinen tarkoitus on lisäksi 
– löytää käyttökelpoinen, kestävä, kaunis ja taloudellinen suunnitteluratkaisu 
– edistää suunnittelun innovatiivisuutta ja kustannustehokkuutta 
– edistää rakennustekniikkaa ja rakennustaidetta sekä luoda hyvää rakennettua ympäristöä 
– herättää julkista keskustelua rakennetusta ympäristöstä 
– edistää suunnittelun arvostusta ja tuoda alalle positiivista julkisuutta. 
 
 
Näiden kilpailusääntöjen tarkoitus on 
– edistää suunnittelukilpailuiden järjestämistä 
– toimia kehyksenä kilpailuja koskevien ohjeiden ja sopimusten laatimisessa 
– auttaa kilpailun järjestäjää kilpailuohjelman laatimisessa 
– turvata kilpailijoiden tasapuolinen ja syrjimätön kohtelu 
– varmistaa kilpailuehdotusten ammattitaitoinen arviointi. 
 
 
(Rakennusalan suunnittelukilpailun periaatteita (2006) soveltaen) 
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MITEN INSINÖÖRITAITOKILPAILU ETENEE 

 
 
1. Kilpailun järjestäjä tunnistaa teknisesti, toiminnallisesti, esteettisesti ja taloudellisesti haastavan 

kohteen. 
 
2. Kilpailun järjestäjä ottaa yhteyden Suomen Rakennusinsinöörien Liitto RIL ry:hyn, joka antaa 

asiantuntija‐apua kilpailun määrittelemisessä. 
 

3. Kilpailun järjestäjä laatii kilpailuohjelman näiden kilpailusääntöjen mukaan RILin ja sen kilpailu‐
toimikunnan avustamana. 

 

4. RILin kilpailutoimikunta nimeää palkintolautakunnan riippumattomat asiantuntijajäsenet. 
 

5. Kilpailun järjestäjä tekee päätöksen kilpailun järjestämisestä, määrittelee kilpailumuodon, vah‐
vistaa lopullisen kilpailuohjelman ja nimeää palkintolautakunnan puheenjohtajan sekä muut jä‐
senet, sihteerin ja yhdyshenkilön. 

 

6. Kilpailun järjestäjä julkistaa kilpailukutsun huolehtien hankintalain mukaisista ilmoitusvelvolli‐
suuksista. 

 

7. Kilpailuaikana kilpailun järjestäjä voi järjestää tiedotus‐ ja vuorovaikutustilaisuuksia kilpailu‐
ryhmille sekä kansalaisille. 

 

8. Kilpailuryhmät jättävät ehdotuksensa. 
 

9. Palkintolautakunta avaa saapuneet kilpailuehdotukset. 
 

10. Kilpailun järjestäjä voi asettaa kilpailuehdotukset näytteille jo ennen arvostelua. 
 

11. Palkintolautakunta arvostelee kilpailuehdotukset ja tekee suosituksen jatkotoimenpiteistä. Ar‐
vostelu ja kilpailun ratkaisu kirjataan palkintolautakunnan pöytäkirjaan. 

 

12. Kilpailun järjestäjä julkistaa kilpailun tuloksen ja asettaa ehdotukset näytteille. 
 

13. Kilpailun järjestäjä päättää jatkotoimenpiteistä kilpailuohjelmassa esitetyin periaattein. 
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1   Johdanto 
 

Tässä asiakirjassa esitettyjä oikeusturva‐ ja laatukriteereitä suositellaan käytettäväksi Suomessa jär‐

jestettävissä insinööritaitokilpailuissa, jotka ovat yleensä suunnittelu‐ tai ideakilpailuita. Nämä suo‐

situkset ovat sovellettavissa myös muissa, insinööritaitokilpailun elementtejä sisältävissä kilpailuis‐

sa, kuten suunnittelu‐ ja toteutuskilpailuissa, tontinluovutuskilpailuissa ja muissa vastaavissa mer‐

kittävän suunnitteluosuuden sisältävissä kilpailuissa. 

 

 

2   Määritelmät  
 

Insinööritaitokilpailu 

Insinööritaitokilpailu on tilaajan työkalu vaativaan suunnittelutehtävään, jossa korostuu rakennus‐

alan teknisen suunnittelun rooli. 

 

Osapuolet 

Insinööritaitokilpailun ensisijaisia osapuolia ovat kilpailun järjestäjä ja kilpailijat. Insinööritaitokilpai‐

lun muita osallisia ovat palkintolautakunta, sen sihteeri ja mahdollinen yhdyshenkilö sekä kilpailun 

järjestämisen tukipalveluja tarjoava Suomen Rakennusinsinöörien Liitto (jäljempänä RIL) erikseen 

sovittavassa laajuudessa. 

 

Vastuut 

Kilpailun järjestäjä laatii kilpailuohjelman ja on vastuussa siinä ilmoittamistaan sitoumuksista. Julki‐

sen hankintayksikön järjestämässä suunnittelukilpailussa on otettava näiden periaatteiden lisäksi 

huomioon julkisia hankintoja koskeva lainsäädäntö ja hankintayksikön omat ohjesäännöt. 

 

Kilpailija vastaa ehdotuksensa kilpailuohjelman mukaisuudesta. 

 

Kilpailun palkintolautakunta vastaa kilpailuehdotusten ammattitaitoisesta ja tasapuolisesta arvioin‐

nista kilpailuohjelmassa esitetyllä tavalla. Sihteeri ja mahdollinen yhdyshenkilö työskentelevät pal‐

kintolautakunnan alaisuudessa. 

 

RIL tukee kilpailun järjestäjän tavoitteiden toteutumista koko hankkeen elinkaaren ajan kilpailuoh‐

jelman laatimisesta kohteen toteutukseen. 

 

Sopimukset 

Yleisessä kilpailussa kilpailija vastaa ehdotuksensa kilpailuohjelman mukaisuudesta osallistuessaan 

kilpailuun. 

 

Kutsukilpailussa kilpailun järjestäjä solmii valittujen kilpailijoiden kanssa sopimuksen kilpailuohjel‐

man mukaisen ehdotuksen laatimisesta.  
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Kilpailun järjestäjän ja RIL:n välillä solmitaan sopimus kilpailun järjestämisestä.  

 

Palkintolautakunnan riippumattomat asiantuntijajäsenet solmivat sopimuksen asiantuntijapalve‐

luista joko kilpailun järjestäjän tai RILin kanssa. 

 

 

3   Kilpailun luonne 
 

Insinööritaitokilpailu voi olla luonteeltaan joko suunnittelukilpailu tai ideakilpailu. 

 

Suunnittelukilpailu 

Suunnittelukilpailun tarkoituksena on löytää ratkaisu hankkeen jatkosuunnittelun pohjaksi sekä 

hankkeen suunnittelija. Suunnittelukilpailu soveltuu käytettäväksi silloin, kun tarkoituksena on 

hankkeen toteuttaminen kilpailuohjelman pohjalta. Kilpailun tarkoitus on johtaa suunnittelutoi‐

meksiantoon kilpailun voittaneen ehdotuksen pohjalta ja tämän ehdotuksen tekijän kanssa. 

 

Ideakilpailu 

Ideakilpailun tarkoituksena on erilaisten ratkaisumahdollisuuksien kartoittaminen ja periaateratkai‐

sun löytäminen jatkosuunnittelun ja hankkeeseen liittyvän päätöksenteon pohjaksi. Ideakilpailu ei 

välttämättä johda suunnittelutoimeksiantoon. 

 

 

Sekä suunnittelukilpailu että ideakilpailu voidaan järjestää myös suppeana kilpailutehtävän niin 

mahdollistaessa. Suppeassa kilpailussa kilpailun kohde tehtävän asettelun tai kohteen laajuuden 

osalta on rajattu eikä edellytä kilpailun järjestäjältä tai siihen osallistuvilta laajoja kilpailuasiakirjoja. 

Suppea kilpailu soveltuu tavanomaisiin selkeästi rajattuihin hankkeisiin. 

 

 

4   Kilpailun muoto 
 

Insinööritaitokilpailu voi olla kilpailutehtävän luonteesta ja kilpailun järjestäjän tavoitteista riippuen 

joko yleinen kilpailu tai kutsukilpailu. 

 

Insinööritaitokilpailu voi olla kaksivaiheinen, jolloin ensimmäinen vaihe on yleinen kilpailu tai kutsu‐

kilpailu ja toinen vaihe jatkokilpailu joko parhaiksi arvosteltujen ehdotusten tai kaikkien ensimmäi‐

seen vaiheeseen osallistuneiden kesken. 
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5   Osallistumisoikeus 
 

Yleiseen kilpailuun osanotto on avointa kilpailuohjelmassa esitetyin rajauksin. 

 

Kutsukilpailuun kilpailun järjestäjä valitsee osanottajat joko suoraan tai kilpailuun ilmoittautuneiden 

joukosta. Julkisen hankintayksikön tulee kutsuttavien valinnassa noudattaa julkisia hankintoja kos‐

kevaa lainsäädäntöä ja omia ohjesääntöjään. 

 

Kilpailuun osallistuva yritys tai konserni voi osallistua pääsääntöisesti vain yhdellä joukkueella, ja 

kilpailuun osallistuva henkilö vain yhden joukkueen jäsenenä, ellei kilpailuohjelmassa näistä toisin 

mainita. 

 

Insinööritaitokilpailuun eivät voi osallistua palkintolautakunnan jäsenet, sihteeri, yhdyshenkilö tai 

ulkopuoliset erikoisasiantuntijat. Kilpailuun eivät voi osallistua myöskään näihin hyvän hallintotavan 

vastaisessa esteellisyyssuhteessa olevat yhtiökumppanit, lähiomaiset tai vastaavat. Esteellinen on 

myös henkilö, joka on osallistunut kilpailuohjelman laadintaan tai muulla tavoin kilpailun järjeste‐

lyihin sellaisella tavalla, että hänellä on siitä muihin verrattuna selvää etua. 

 

Kilpailun järjestäjän on suositeltavaa tuoda kaikki kilpailua tai kilpailun kohdetta varten mahdolli‐

sesti tehty pohjatyö tasapuolisesti kaikkien kilpailijoiden tietoon. Tämä tiedon tasapuolisuus on 

huomioitava lieventävänä seikkana kilpailijoiden mahdollista esteellisyyttä harkittaessa. 

 

Tulkintaa vaativissa tapauksissa RIL:n kilpailutoimikunta päättää esteellisyydestä juridista asiantun‐

tijaa kuultuaan. 

 

 

 

6   Kilpailukutsu ja kilpailuohjelma 
 

Kilpailun järjestäjä laatii ja vahvistaa kilpailukutsun ja ‐ohjelman.  

 

Kilpailukutsussa ilmoitetaan, että kohteesta pyydetään samanaikaisia kilpailuehdotuksia, jotka ar‐

vostellaan kilpailuohjelmassa esitetyin perustein.  

 

Kilpailuohjelmassa esitetään kilpailun järjestäjä ja menettelyt, osallistumisoikeus sekä palkintolau‐

takunnan kokoonpano ja päätösvalta. Lisäksi esitetään selkeästi ja yksiselitteisesti kilpailun tavoit‐

teet, lähtötiedot, ohjeelliset ja sitovat suunnitteluohjeet, kilpailuehdotusten arvosteluperusteet ja 

käyttöoikeudet sekä ehdotuksen laadintaohjeet ja käytettävä kieli. 

 

Kilpailuohjelmassa mainitaan kilpailussa jaettavat palkinnot tai palkkiot, ehdotusten laadinnasta 

maksettavat korvaukset ja mahdolliset lunastushinnat sekä niihin mahdollisesti sisältyvät arvon‐

lisäverot. 
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Kilpailuohjelmassa esitetään kilpailun järjestäjän näkemys kilpailun kohteena olevan hankkeen ete‐

nemisestä ja ilmoitetaan, miten palkintolautakunnan päätös on tilaajaa sitova. 

 

Kilpailuohjelmassa mainitaan, mikäli ehdotukset ovat julkisesti nähtävillä ennen kilpailun ratkaisua. 

Osallistumalla kilpailuun kilpailun osanottajat hyväksyvät kilpailuohjelman. 

 

 

 

7   Palkintolautakunta 
 

Insinööritaitokilpailulle on nimettävä palkintolautakunta, jonka tehtävänä on kilpailuehdotusten 

ammattitaitoinen ja tasapuolinen arviointi. Palkintolautakunta arvostelee kilpailuehdotukset, laatii 

arvostelupöytäkirjan ja päättää kilpailun tuloksesta. Kilpailun aikana palkintolautakunta vastaa kil‐

pailukysymyksiin yhteistyössä kilpailun järjestäjän kanssa kilpailuohjelmassa ilmoitetulla tavalla. 

 

Palkintolautakunnan jäsenistä tulee olla järjestäjän nimeämiä enemmistö. Järjestäjä nimeää palkin‐

tolautakunnalle puheenjohtajan ja sihteerin sekä tarvittaessa yhdyshenkilön, joka vaitiolovelvollise‐

na hoitaa yhteydet kilpailijoihin. Sihteeri ja yhdyshenkilö eivät ole äänivaltaisia. 

 

Palkintolautakunta on päätösvaltainen täysilukuisena. Mikäli palkintolautakunnan jäsen tulee esty‐

neeksi osallistumaan palkintolautakunnan työskentelyyn, valitsee hänen nimeäjänsä tilalle uuden 

jäsenen. Palkintolautakunnan kokoonpanossa tapahtuneesta muutoksesta on ilmoitettava kilpaili‐

joille. 

 

Kokoonpano 

Palkintolautakunnan äänivaltaisia jäseniä tulee olla pariton määrä ja kullakin jäsenellä on yksi ääni. 

Äänivaltaisia jäseniä tulee olla vähintään kolme.  Äänten enemmistön on oltava ammattijäsenillä. 

Ammattijäsenistä vähintään yhden on oltava riippumaton asiantuntijajäsen. 

 

Ammattijäsen on 

‐ henkilö, jolla on rakennusalan diplomi‐insinöörin tutkinto tai maankäyttö‐ ja rakennuslain sekä 

sen perusteella annettujen säännösten kyseiseen suunnittelutehtävään määrittelemä pätevyys, 

tai 

‐ RILin kilpailutoimikunnan hyväksymän muun koulutuksen saanut henkilö, jolla on kilpailutehtä‐

vän arviointiin riittävä pätevyys. 

 

Riippumaton asiantuntijajäsen on 

‐ ammattijäsen, joka nimetään järjestävän organisaation ulkopuolelta ja joka on kilpailijoista riip‐

pumaton. 
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RILin kilpailutoimikunta nimeää palkintolautakunnan riippumattomat asiantuntijajäsenet. Kutsukil‐

pailussa voi heidän lisäkseen olla yksi riippumaton asiantuntijajäsen, joka on sekä tilaajasta että kil‐

pailijoista riippumaton ja kilpailijoiden yhdessä nimeämä. 

 

Palkintolautakunta voi lisäksi käyttää apunaan ulkopuolisia erikoisasiantuntijoita, jotka antavat kil‐

pailuehdotuksista toimialaansa liittyviä lausuntoja, mutta eivät ota osaa ehdotusten arvosteluun. 

 

 

 

8   Kilpailusalaisuus 
 
Palkintolautakunnan työn riippumattomuuden ja puolueettomuuden varmistamiseksi työ on salais‐

ta ja se on pyrittävä järjestämään niin, että palkintolautakunnan jäsenet ja sihteeri sekä palkintolau‐

takunnan kuulemat ulkopuoliset asiantuntijat eivät kilpailun missään vaiheessa joudu kilpailuasiois‐

sa tekemisiin kilpailijoiden kanssa. 

 

Kilpailijan on ehdotusta laatiessaan ja lähettäessään huolehdittava siitä, ettei kilpailijaa voi ehdo‐

tuksesta tunnistaa. Kilpailusalaisuuden varmistamiseksi kilpailuaineiston jakelu ja vastaanotto on 

järjestettävä siten, että palkintolautakunnan jäsenet, sihteeri ja ulkopuoliset asiantuntijat eivät jou‐

du tekemisiin kilpailuohjelman lunastajien ja kilpailuehdotusten palauttajien tai noutajien kanssa. 

Sama koskee kilpailua koskevia tiedusteluja. 

 

Jos kilpailijoille on varattu mahdollisuus saada postitse tietoja, kilpailuaineistoa tai kilpailuaineiston 

täydennystä, luovutetaan tai lähetetään ne vain yhteystietonsa ilmoittaneille. Yhteystietoluetteloa 

pitää kilpailun järjestäjän valitsema yhdyshenkilö, eikä hän saa ilmaista näitä tietoja palkintolauta‐

kunnan jäsenille tai muille asianomaisille. Luettelo on salainen ja se hävitetään kilpailun jälkeen. 

 

Kilpailuehdotusten nimettömyyden suojaa noudatetaan siihen asti, kun palkintolautakunta on an‐

tanut lausuntonsa tai tehnyt päätöksensä.  

 

 

 

9   Kilpailun arvostelu ja arvostelupöytäkirja 
 

Palkintolautakunnan on valittava palkintosijoille ne ehdotukset, joissa tehtävä on parhaiten ratkais‐

tu kilpailuohjelmassa esitetyillä perusteilla arvioiden. 

 

Jos kilpailuehdotus poikkeaa oleellisesti kilpailuohjelman sitovista suunnitteluohjeista, sitä ei voida 

palkita. Kutsukilpailussa palkkiota voidaan samasta syystä pienentää tai se voidaan kokonaan pidät‐

tää RILin kilpailutoimikunnan ensin lausuttua asiasta. 
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Mahdollisten esteellisyyksien esiin nousemiseen varautumiseksi palkintolautakunnan on nimettävä 

ehdotukset, jotka sijoitetaan ensimmäiselle ja toiselle varasijalle. 

 

Palkintolautakunta voi antaa palkitsematta tai lunastamatta jääneelle ansiokkaalle ehdotukselle 

kunniamaininnan. 

 

Ainoastaan palkintolautakunnan jäsenet, sihteeri ja tarvittaessa erikoisasiantuntijat saavat olla läs‐

nä arvostelun aikana. He ovat arvostelutyötä koskevissa asioissa vaitiolovelvollisia. Kilpailun järjes‐

täjä voi halutessaan asettaa kilpailuehdotukset julkisesti esille jo ennen arvostelua. Ehdotuksista 

voidaan samalla kerätä palautetta, joka annetaan palkintolautakunnalle tiedoksi mutta joka ei sido 

lautakuntaa. 

 

Palkintolautakunta päättää mitkä ehdotukset arvostellaan ja mitkä suljetaan arvostelun ulkopuolel‐

le. Kilpailun ulkopuolelle on suljettava ehdotus, 

‐ jota ei ole jätetty nimettömänä, 

‐ jota ei ole jätetty kilpailuohjelman määräämässä järjestyksessä, 

‐ josta puuttuu ohjelmassa vaadittu asiakirja, mikäli palkintolautakunta ei pidä puutetta toisar‐

voisena ehdotuksen arvostelemiselle. 

 

Palkintolautakunta laatii arvostelupöytäkirjan, joka sisältää kilpailutehtävän kuvauksen, kilpailun 

yleisarvostelun, ehdotuskohtaisen arvostelun kaikista kilpailuehdotuksista, päätöksen palkintojen 

jakamisesta perusteluineen, suosituksen kilpailun jatkotoimenpiteiksi, mahdolliset eriävät mielipi‐

teet, mahdolliset asiantuntijalausunnot sekä arvosteltujen ehdotusten oleellisen kuva‐ ja tekstiai‐

neiston. 

 

Kun palkintolautakunnan pöytäkirja on tarkastettu ja allekirjoitettu, avataan palkittujen, lunastettu‐

jen ja kunniamaininnan saaneiden ehdotusten nimikuoret. 

 

 

 

10   Kilpailun työmäärä ja korvaukset 
 

Palkinnot ja palkkiot ilmoitetaan kilpailuohjelmassa. 

 

Yleisessä kilpailussa palkinnot suhteutetaan kilpailuehdotuksen arvioituun työmäärään, edellytettä‐

viin asiakirjoihin sekä ehdotuksen tilaajalle tuottamaan arvoon eli kilpailusta tilaajalle koituvaan 

hyötyyn. Kilpailutehtävä ja siitä edellytettävä tulostus esitetään kilpailuohjelmassa niin selkeästi, et‐

tä kilpailija kykenee arvioimaan häneltä edellytettävän suorituksen. 

 

Yleisessä kilpailussa jaetaan yleensä kolme palkintoa ja lunastetaan kaksi ehdotusta, kumpikin yhtä 

suurella summalla. 
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Kaksivaiheisessa yleisessä kilpailussa toiseen vaiheeseen valitut kilpailuohjelman mukaiset ehdotuk‐

set saavat yhtä suuret palkkiot ensimmäisen vaiheen arvostelun päätyttyä. Palkinnot jaetaan toisen 

vaiheen arvostelun päätyttyä. 

 

Kilpailun järjestäjä voi yleisessä kilpailussa perustelluista syistä muuttaa palkintojen ja lunastusten 

määrää sekä palkintojen ja lunastusten keskinäisiä suhteita kokonaispalkintosumman puitteissa 

palkintolautakuntaa kuultuaan. Kilpailuohjelmassa ilmoitettuja ensimmäistä palkintoa ja lunastusta 

ei kuitenkaan voida pienentää. 

 

Mikäli yleisen kilpailun kilpailuehdotusten lukumäärä on huomattavasti normaalia pienempi ja/tai 

ehdotusten laatu normaalia heikompi, kilpailun järjestäjä voi jättää osan palkintosummasta jaka‐

matta palkintolautakuntaa ja RILin kilpailutoimikuntaa kuultuaan. 

 

Yleisessä kilpailussa palkintoja ja lunastuksia ei lasketa osaksi suunnittelupalkkiota. 

 

Kutsukilpailussa kullekin kutsutulle maksetaan yhtä suuri palkkio. Palkkion suuruudesta päättää kil‐

pailun järjestäjä kilpailuehdotuksen tekemiseen tarvittavan arvioidun työmäärän ja edellytettävien 

asiakirjojen sekä ehdotuksen arvon mukaan. 

 

Jos kutsukilpailuun jätetty kilpailuehdotus ei selvästi täytä kilpailuohjelmassa asetettuja tulostusta‐

voitteita, kilpailun järjestäjä voi harkintansa mukaan ja palkintolautakuntaa kuultuaan joko vähen‐

tää puutteelliseksi havaitun ehdotuksen palkkiota tai jättää palkkion kokonaan maksamatta. 

 

 

 

11   Kilpailuehdotusten näytteillepano ja tulosten julkaiseminen 
 

Kaikki ehdotukset, sellaisina kuin ne ovat olleet arvostelua suoritettaessa, sekä palkintolautakunnan 

pöytäkirja asetetaan ainakin kilpailijoiden nähtäväksi. Kilpailuehdotusten asettaminen julkisesti 

nähtäviksi määritellään kilpailuohjelmassa. 

 

RIL:llä on oikeus asettaa ehdotukset näytteille myös muualla. Tästä sovitaan kilpailun järjestäjän ja 

RIL:n kesken laaditussa sopimuksessa. 

 

Kilpailusta tiedotettaessa suositellaan, että palkittavien ehdotusten osalta mainitaan kaikki työhön 

osallistuneet organisaatiot ja avainhenkilöt. 

 

Kilpailun tuloksen RIL julkaisee painetuissa ja sähköisissä lehdissään ja verkkosivullaan. 

 

Käyttö‐ ja julkaisuoikeus kilpailuun luovutettuun materiaaliin tai siitä otettuihin kuviin on kilpailujär‐

jestäjällä, ehdotusten tekijöillä ja RIL:llä. 
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Innovaatiot ja keksinnöt tai muut liikesalaisuudet voidaan ehdotuksen tekijän tai kilpailun järjestä‐

jän esityksestä julistaa salaisiksi tai todeta sellaisiksi viranomaistoiminnan julkisuutta koskevan lain 

mukaan.  

 

 

 

12   Vastuu kilpailuehdotuksista 
 

Kilpailun järjestäjä palauttaa kilpailuehdotukset kilpailuohjelman mukaisesti ehdotusten laatijoille, 

ellei niitä lunasteta järjestäjän omaisuudeksi tai ellei kilpailuohjelmassa ole toisin ilmoitettu. Kilpai‐

lun järjestäjä huolehtii ehdotusten asianmukaisesta säilyttämisestä ja korvaa vahingoittuneen tai 

kadonneen asiakirjan tai pienoismallin ellei kilpailuohjelmassa toisin mainita. 

 

 

 

13   Hintatarjoukset suunnittelukilpailun yhteydessä 
 

Suunnittelutehtävän sisältö, laajuus ja edellyttämä työmäärä tarkentuvat merkittävästi insinööritai‐

tokilpailun aikana ja sen tulosten perusteella. Tämän vuoksi suunnittelukilpailuissa kilpailun järjes‐

täjän ei pääsääntöisesti tulisi kilpailuohjelmassa pyytää osallistujilta hintatarjouksia lopullisten 

suunnitelmien laatimiseksi.  

 

Jos kilpailuohjelmassa pyydetään hintatarjoukset kilpailua seuraavasta suunnittelutyöstä, hintatar‐

joukset avataan vasta pöytäkirjaan hyväksytysti kirjatun kilpailuohjelman mukaisen arvostelun sekä 

nimikuorten avaamisen jälkeen. 

 

 

14   Jatkotoimeksiannot 
 

Kilpailuohjelmassa kilpailun järjestäjä voi, tekijänoikeudet huomioon ottaen, pidättää itsellään va‐

paan päätösvallan työn seuraavan vaiheen toteutuksesta tai toteuttajasta. 

 

Työn seuraavan vaiheen eli lopullisten suunnitelmien toteuttaminen annetaan pääsääntöisesti kil‐

pailun voittajalle suorahankintana. Korvaus jatkotoimeksiannosta sovitaan kilpailun tulosten pohjal‐

ta käytyjen neuvotteluiden perusteella. Ellei kilpailun voittaja ota tehtävää vastaan tai korvauksesta 

ei päästä yhteisymmärrykseen, tarjotaan jatkotoimeksiantoa pääsääntöisesti seuraavan palkinnon 

saaneelle.  

 

Seuraavan vaiheen toteuttamiseen eivät voi osallistua palkintolautakunnan jäsenet, sihteeri, yh‐

dyshenkilö, käytetyt ulkopuoliset erikoisasiantuntijat eivätkä näihin kohdassa 5 kuvatussa hyvän 

hallintotavan vastaisessa esteellisyyssuhteessa olevat henkilöt. 
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15   Käyttöoikeudet ja tekijänoikeudet 
 

Kilpailun järjestäjällä on palkittuihin, lunastettuihin ja palkkion saaneisiin kilpailuehdotuksiin omis‐

tus‐ ja käyttöoikeus.  

 

Kilpailun järjestäjä ja sen kautta jatkotoimeksiannon suorittaja saavat ilman lisäkorvausta käyttää 

hyväkseen palkittuja ja lunastettuja ehdotuksia tekijänoikeuksia kunnioittaen. Jatkotoimeksiannon 

suorittaja voi jatkotyössä muokata ja kehittää suunnittelukilpailun tuloksina saatuja yleissuunnitel‐

matasoisia ehdotuksia tavanomaisen suunnittelukäytännön mukaan.  

 

Palkitsemattomien ja lunastamattomien ehdotusten hyväksikäyttämisestä myöhemmissä suunnit‐

telun vaiheissa on suoritettava korvaus, joka on suhteessa kilpailun palkintoihin ja lunastussum‐

miin. 

 

Mikäli kilpailu koskee useampana kuin yhtenä kappaleena valmistettavaksi aiottua tuotetta, on pal‐

kitun ehdotuksen tekijällä oikeus tarjota ehdotustaan toiselle valmistajalle, ellei kilpailun järjestäjä 

ohjelmassa ilmoitetun ajan kuluessa ole tehnyt sopimusta ehdotuksen tekijän kanssa. 

 

 

16   Erimielisyyksien ratkaiseminen 
 

Menettely erimielisyyksien ratkaisemiseksi esitetään kilpailuohjelmassa. 

 

 

17   Arkistointi 
 

Suunnittelukilpailun ohjelma ja arvostelupöytäkirja liitteineen, lukuun ottamatta salassa pidettäviä 

osia, arkistoidaan luotettavasti RIL:n toimesta. 

 

 

18   Kilpailukulut 
 

Kilpailun järjestäjä maksaa kaikki kilpailun järjestämisestä aiheutuvat kulut. 

 

Riippumattomien asiantuntijajäsenten palkkiot 

Kilpailun järjestäjä maksaa RIL:n nimeämille riippumattomille asiantuntijajäsenille palkkion sekä 

matkakorvaukset. Järjestäjä maksaa lisäksi lakisääteiset sosiaaliturvamaksut tai arvonlisäveron, mi‐

käli sovitusta maksutavasta näitä seuraa. Jos asiantuntijajäsenten palkkiot maksetaan RILin toimis‐

ton kautta, RIL lisää niihin 15 % hallinnointikulun. 
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RIL:lle maksettavat korvaukset 

RIL perii järjestäjältä korvauksen kuluista, jotka aiheutuvat muun muassa järjestäjän avustamisesta, 

kilpailuohjelman laadinnan asiantuntijapanoksesta, kilpailun tulosten julkaisemisesta ja arkistoin‐

nista sekä kilpailuun liittyvästä, alan ammattilaisille suunnatusta viestinnästä.  

 

 

 


